Договор о сотрудничестве

 с. Красноармейское                                                                         «01» августа 2022г

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Красноармейский

учебно-воспитательный комплекс» муниципального образования

Красноперекопский район Республики Крым, именуемое в дальнейшем «Школа», в

лице директора Дрокачук Светланы Николаевны, действующего на основании Устава,

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Росинка»

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым,

именуемое в дальнейшем «Детский сад» лице заведующего Аметовой Айше

Ибрагимовны, действующего на основании Устава, Государственное бюджетное

профессиональное образовательное учреждение Республики Крым «Армянский

колледж химической промышленности»,  именуемое в дальнейшем «Колледж», в лице

директора Шкурко Татьяны Николаевны, действующего на основании Устава, совместно

именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Настоящий договор устанавливает отношения сотрудничества между Школой,

детским садом и Колледжем  в области образования, воспитания,  профессиональной

ориентации детей и учащейся молодежи по направлениям мероприятий, направленных:

- на  поддержку талантливых и одаренных детей, детей, требующих особого внимания;

- на создание новых возможностей для профессиональной ориентации и популяризации

профессий, востребованных развитием территории и вовлечения детей   и родителей в

активный и осознанный выбор «любимой» профессии и дела для жизни;

- на развитие творческих  способностей, компетентности деятельности обучающихся;

на обеспечение непрерывности профориентационной работы субъектов профориентации с

обучающимися;

- на создание единого информационного пространства посредством размещения

информации, отражающей реализацию совместной деятельности в рамках договора;

- на формирование профессиональных  навыков у обучающихся в целях дальнейшего

обучения, в том числе в Колледже.

- на установление устойчивых партнерских взаимоотношений между сторонами.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. Школа обязуется:

2.1.1. Назначить лицо, ответственное за взаимодействие и отвечающее за вопросы по

организации работы с Колледжем, Детским садом и создания необходимых условий для

проведения профориентационных занятий, мастер-классов, а именно: предоставление

аудиторий, технического оснащения и пр.

2.1.2. Обеспечить участие обучающихся Школы в совместно проводимых мероприятиях.

2.1.3.Содействовать поддержанию дисциплины обучающихся при проведении

Мероприятий.

2.1.4. Содействовать встречам учащихся и их родителей с представителями Колледжа.

2.1.5. Обеспечить размещение стендовой и другой информационной

 продукции Колледжа на территории Школы.

2.1.6. Освещать  проводимые совместные мероприятия на сайте Школы.

2.2. Детский сад обязуется:

2.2.1. Назначить лицо, ответственное за взаимодействие и отвечающее за вопросы по

организации работы со Школой, Колледжем и создания необходимых условий для

проведения профориентационных занятий, мастер-классов, а именно: предоставление

аудиторий, технического оснащения и пр.

2.2.2. Обеспечить участие воспитанников Детского сада в совместно проводимых

мероприятиях.

 2.2.3.Содействовать поддержанию дисциплины воспитанников при проведении

Мероприятий.

2.2.4. Содействовать встречам воспитанников и их родителей с представителями

Колледжа и Школы.

2.2.5. Обеспечить размещение стендовой и другой информационной

 продукции Колледжа и Школы  на территории Детского сада.

2.2.6. Освещать  проводимые совместные мероприятия на сайте Детского сада.

2.3 Колледж обязуется:

2.3.1. Предоставлять возможность ознакомления с нормативно-правовой документацией,

со всей необходимой информацией по правилам приема поступления в Колледж и по

вопросам обучения учащихся.

2.3.2. Проводить мероприятия для учащихся и воспитанников в соответствии с

утвержденным планом профориентационной работы или по заявке Школы и Детского

сада.

2.3.3. Участвовать в проведении совместных: мероприятиях профессиональной

направленности с учащимися (мастер-классы, экскурсии, недели профессии, Ярмарки

профессий, Дни открытых дверей и т.д.), как на базе Колледжа, так и на базе Школы и

Детского сада.

2.3.4 Предоставлять информацию необходимую для реализации совместных

профориентационных проектов и иных мероприятий.

2.3.5. Освещать  проводимые совместные мероприятия на сайте Колледжа.

2.4. Перечень  направлений и форм сотрудничества не является исчерпывающим и может

расширяться и дополняться по соглашению Сторон.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Все споры по договору разрешаются путем переговоров между Сторонами.

3.2. По всем остальным вопросам совместной деятельности, не урегулированных

настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

3.3 Конкретные проекты и мероприятия сотрудничества, сроки и условия их

реализации оговариваются дополнительно и оформляются в виде годового плана

совместных мероприятий на согласованных Сторонами условиях.

3.4 Настоящий договор не влечет каких-либо финансовых обязательств Сторон.

Вопросы финансового обеспечения сотрудничества будут решаться сторонами путем

переговоров и подписания отдельных договоров.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует в течение

одного года.

4.2. По истечении срока действия договора автоматически пролонгируется, если ни

одна из сторон не заявила своего желания о расторжении настоящего договора.

4.3. Настоящий договор может быть расторгнут по желанию одного из сторон, при

обязательном уведомлении других сторон не позже, чем за один месяц до расторжения

договора.

4.4 Настоящий договор составлен и подписан в трех экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, и хранится по одному у каждой из сторон

	Договор о сотрудничестве Школа, Сад, Колледж.pdf
	дог.pdf